



TVD เขมือบสปริงนิวส์



TVD รุกซื้อหุ้น 90.1% ใน สปริงนิวส์ บ.ย่อย NEWS มูลค่า 949.22 ลบ. ตั้งเป้ารายได้จากการขายสินค้าผ่านช่องสปริงนิวส์ ปีนี้ 5% ของเป้าหมายยอดขายรวมที่ 3.99 พันลบ.

นายวิเชียร มานะพงศ์พันธ์ เลขานุการบริษัท ตามที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ทีวี ไตเร็ค จำกัด (มหาชน) TVD (“บริษัทฯ”) ได้มีมติในการประชุมครั้งที่ 7/2561 เมื่อวันที่ 21 กันยายน 2561 อนุมัติให้นาเสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทครั้งที่ 1/2561 เพื่อพิจารณาอนุมัติให้บริษัทเข้าซื้อหุ้นของบริษัท สปริงนิวส์ เทเลวิชั่น จำกัด (“SPTV”).....

อ่านต่อหน้า 3

BEM ชนเคดักทพ.
รับเงินชดเชย 1.79 พันลบ.



BEM เฮ ศาลปกครองสูงสุดพิพากษายืน คำตัดสินให้การทางพิเศษ (กทพ.) จ่ายค่าชดเชยมูลค่า 1.79 พันลบ. รวมดอกเบี้ยนางพเยาว์ มริตตะนพพร กรรมการผู้จัดการ บริษัททางด่วนและรถไฟฟ้ากรุงเทพ จำกัด (มหาชน) หรือ BEM เปิดเผยว่า ศาลปกครองสูงสุดได้มีคำพิพากษาเมื่อวันที่ 21 กันยายน 2561 โดยได้พิพากษายืนตามศาลปกครองชั้นต้น ให้บังคับตามคำชี้ขาดของคณะอนุญาโตตุลาการ ที่ได้ชี้ขาดข้อพิพาทให้ กทพ.ชำระเงินค่าชดเชยรายได้ที่ลดลงจากประมาณการให้แก่ บริษัทย่อยตามสัญญาโครงการทางด่วนสายบางปะอิน-ปากเกร็ด เป็นจำนวนเงิน 1,790 ล้านบาท

อ่านต่อหน้า 7

DNA กุ่ม 43.50 ลบ. ซื้อหุ้นเพย์นาว - รุรกิจCall Center

DNA กุ่ม 43.50 ลบ. ซื้อหุ้นรุรกิจที่รับชำระค่าบริการต่างๆ ด้วยระบบแอปพลิเคชัน และระบบอิเล็กทรอนิกส์ "เพย์นาว" 30% - ซื้อหุ้นรุรกิจ Call Center "ไทย คอล เซ็นเตอร์" 45%

อ่านต่อหน้า 8



รोजังหะซื้อ!! กลับมาพบกันอีกครั้งนะเจ้าคะสำหรับปลายเดือน ก.ย. นะเจ้าคะ ตลาดทั้งเดือนตลาดบ้านเราแทบจะอยู่ในโซนกระตังตุเลยเจ้าคะ ล่าสุดดัชนีหุ้นปิดที่ 1,756.12 จุดบวกขึ้นมา 4.01 จุดเจ้าคะ ซึ่งในสัปดาห์นี้เป็นสัปดาห์สุดท้ายของเดือน เจมองว่าอาจมีจังหวะพักตัวเพื่อสะสมพลังนิดหน่อยและเตรียมไปลุ้นกลับขึ้นไปที่ 1,800 จุดอีกครั้งเจ้าคะ หากจังหวะสะสมเอาเจ้าคะ..

อ่านต่อหน้า 10



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 830 วันที่ 24 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 830 วันที่ 24 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TVD เขมือบสปริงนิวส์

นายวิเชียร มานะพงศ์พันธ์ เลขานุการบริษัท ตามที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ทีวี ใดเร็ค จำกัด (มหาชน) **TVD** ("บริษัทฯ") ได้มีมติในการประชุมครั้งที่ 7/2561 เมื่อวันที่ 21 กันยายน 2561 อนุมัติให้นาเสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทครั้งที่ 1/2561 เพื่อพิจารณาอนุมัติให้บริษัทเข้าซื้อหุ้นของบริษัท สปริงนิวส์ เทเลวิชั่น จำกัด ("SPTV") จากบริษัท สปริงนิวส์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด ("SPC") ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท นิวส์ เน็ตเวิร์ค คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ("NEWS") ในสัดส่วนไม่น้อยกว่าร้อยละ 90.10 ของหุ้นทั้งหมดที่ออกและชำระแล้วของ SPTV โดยปราศจากภาระผูกพันและการรอนสิทธิใดๆ ซึ่ง SPTV ประกอบกิจการสถานีโทรทัศน์และธุรกิจด้านสื่อสารมวลชนทุกชนิด โดยได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่และประกอบกิจการโทรทัศน์ เลขที่ BI-S20031-0018-57 เพื่อให้บริการโทรทัศน์ภาคพื้นดินในระบบดิจิทัลช่องรายการหมวดข่าวสารและสาระ ("ใบอนุญาตกิจการโทรทัศน์") สำหรับช่องสปริงนิวส์ ทีวีดิจิทัลช่อง 19 ("ช่องสปริงนิวส์") ซึ่งอยู่ภายใต้การกำกับดูแลของสำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ ("กสทช.") พร้อมทั้งแจ้งให้ SPC จัดทำหรือผลิตรายการข่าวสารและสาระตลอดอายุใบอนุญาตกิจการโทรทัศน์ (ใบอนุญาตกิจการโทรทัศน์ สิ้นสุดวันที่ 24 เมษายน 2572) โดยบริษัทฯ ต้องชำระค่าตอบแทนให้แก่ SPC ดังนี้

1.1 ชำระค่าหุ้น SPTV ให้แก่ SPC เป็นรายเดือนในอัตราเดือนละ 7,655,000 บาท (เจ็ดล้านหกแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) รวมเป็น

เงินทั้งสิ้นที่ต้องชำระตลอดอายุของใบอนุญาตกิจการโทรทัศน์ จำนวน 949,220,000 บาท (เก้าร้อยสี่สิบเก้าล้านสองแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

1.2 ชำระค่าผลิตรายการข่าวสารและสาระเดือนละ 1,055,000 บาท (หนึ่งล้านห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) และให้สิทธิ SPC ขายเวลาโฆษณาอีกในสัดส่วนร้อยละ 30 ของเวลาที่ SPC ผลิตรายการข่าวสารและสาระ ซึ่งคำนวณเป็นมูลค่าประมาณเดือนละ 540,000 บาท (ห้าแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) รวมเป็นเดือนละ 1,595,000 บาท (หนึ่งล้านห้าแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

2. อนุมัติแต่งตั้ง บริษัท ออฟท์เอเชีย แคปิตอล จำกัด เป็นที่ปรึกษาทางการเงินอิสระเพื่อให้ความเห็นต่อผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ในการเข้าทำรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ในครั้งนี้

3. อนุมัติการแต่งตั้ง นายเลิศพงศ์ ยงธนารัตน์ เข้าเป็นกรรมการใหม่ของบริษัทฯ แทน นายพิสุทธิ ชลากรกุล ที่ลาออก โดยให้มีผลตั้งแต่วันที่ 21 กันยายน 2561

4. อนุมัติให้กำหนดวันประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 ในวันศุกร์ที่ 23 พฤศจิกายน 2561 เวลา 14.00 น. ห้อง Royal Maneeya B ชั้น M โรงแรม Renaissance Bangkok Ratchaprasong เลขที่ 518/8 ถนนเพลินจิต แขวงลุมพินี เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 10330 โดยให้กำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิเข้าร่วมประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 ในวันที่ 8 ตุลาคม 2561 (Record date)

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 830 วันที่ 24 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TVD เขมือบสปริงนิวส์

ภายหลังการซื้อหุ้นสำเร็จ สัดส่วนการถือหุ้นใน SPTV จะเป็นดังนี้

- 1 บริษัท ทีวี ไดเรค จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 90.10 ของทุนจดทะเบียนชำระแล้วของ SPTV หรือจำนวน 90,100,000 หุ้น
- 2 บริษัท สปริงนิวส์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 9.89 ของทุนจดทะเบียนชำระแล้วของ SPTV หรือจำนวน 9,899,400 หุ้น
- 3 นายศุทธิชัย บุนนาค ถือหุ้นจำนวน 200 หุ้น
- 4 นายรัตนบุรี อดิศักดิ์ ถือหุ้นจำนวน 200 หุ้น
- 5 นายอาร์กซ์ ราษฎร์บริหาร ถือหุ้นจำนวน 200 หุ้น

นอกจากนั้น บริษัทฯ จะเข้าทำสัญญาว่าจ้างให้ SPC ทำและผลิต รายการข่าวสารและสาระ ตลอดอายุใบอนุญาตกิจการโทรทัศน์ ซึ่งรายการดังกล่าวประกอบด้วย รายการข่าวสารใหม่ รายการข่าวต้นชั่วโมงทั้งนี้ ภายใต้แบรนด์ Spring News และรายการสารคดี ข่าวสารหรือรายการสาระอื่นของ SPC มาออกอากาศซ้ำ โดยต้องชำระค่าผลิตรายการข่าวสารและสาระเดือนละ 1,055,000 บาท (หนึ่งล้านห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) และให้สิทธิ SPC ขายเวลาโฆษณาอีกในสัดส่วนร้อยละ 30 ของเวลาที่ SPC ผลิต รายการข่าวสารและสาระ ซึ่งคำนวณตามราคาตลาดที่คู่สัญญาตกลงกัน เป็นมูลค่าเดือนละ 540,000 บาท (ห้าแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) รวมเป็นเดือนละ 1,595,000 บาท (หนึ่งล้านห้าแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) เมื่อคำนวณ

ตลอดระยะเวลาของใบอนุญาต 124 เดือน บริษัทฯ ต้องชำระค่าผลิตรายการ ข่าวสารและสาระให้แก่ SPC รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 197,780,000 บาท (หนึ่งร้อยเก้าสิบล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

ภายหลังการซื้อขายหุ้นสำเร็จ SPC ตกลงทำและผลิตข่าวสารและสาระ ให้แก่ SPTV ตลอดอายุใบอนุญาตกิจการโทรทัศน์ ซึ่งรายการดังกล่าว ประกอบด้วย รายการข่าวสารใหม่ รายการข่าวต้นชั่วโมง ทั้ง นี้ ภายใต้แบรนด์ SpringNews และรายการสารคดี ข่าวสารหรือรายการสาระอื่นของ SPC มาออกอากาศซ้ำ ทั้งนี้ เพื่อให้เป็นไปตามเงื่อนไขของใบอนุญาตกิจการโทรทัศน์ หาก SPC ไม่สามารถดำเนินการได้ จะต้องมอบหมายให้บุคคลอื่น ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากบริษัทฯ ดำเนินการแทน โดย SPC เป็นฝ่ายรับผิดชอบเรื่องค่าใช้จ่ายในการทำและผลิตข่าวสารและสาระทั้งจำนวน

ภาพรวมการประกอบธุรกิจของ SPTV

SPTV ประกอบกิจการสถานีโทรทัศน์และธุรกิจด้านสื่อสารมวลชนทุกชนิด โดยได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่และประกอบกิจการโทรทัศน์ เพื่อให้บริการโทรทัศน์ภาคพื้นดินในระบบดิจิทัลช่องรายการหมวดข่าวสารและสาระ ช่องสปริงนิวส์ ซึ่งอยู่ภายใต้การกำกับดูแลของ กสทช. โดยได้รับใบอนุญาตเลขที่ B1-S20031-0018-57 เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2557 และใบอนุญาตจะหมดอายุในวันที่ 24 เมษายน 2572

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 830 วันที่ 24 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TVD เขมือบสปริงนิวส์

แหล่งเงินทุนที่ใช้ในการเข้าทำรายการเนื่องจากการชำระค่าหุ้นและค่าตอบแทนการทำและผลิตรายการข่าวสารและสาระเป็นการชำระเป็นรายเดือน บริษัทฯจึงสามารถใช้เงินทุนหมุนเวียนและกระแสเงินสดภายในของบริษัทฯ ซึ่งไม่ส่งผลกระทบต่อสภาพคล่องและการ

ดำเนินงานของบริษัทฯ แต่อย่างใด

ผลประโยชน์ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นกับบริษัทฯ บริษัทฯคาดว่าจะได้รับประโยชน์จากการเข้าทำรายการดังต่อไปนี้

(ก) ทำให้บริษัทฯ ได้รับสิทธิในการบริหารจัดการช่องสปริงนิวส์ ซึ่งเป็นผู้ได้รับอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่และประกอบกิจการโทรทัศน์เพื่อให้บริการโทรทัศน์ภาคพื้นดินในระบบดิจิทัล ประเภทบริการทางธุรกิจระดับชาติ หมวดหมู่ข่าวสารและสาระ

(ข) บริษัทฯ สามารถบริหารจัดการและเลือกเวลาออกอากาศเพื่อโฆษณาขายสินค้าของบริษัทฯ และบริษัทในเครือได้ตรงกับกลุ่มลูกค้าเป้าหมายได้อย่างมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น

(ค) ลดความเสี่ยงของบริษัทฯ ในการพึ่งพาการเช่าเวลาในการโฆษณาออกอากาศขายสินค้าผ่านทีวีช่องอื่นๆ

(ง) ลดค่าใช้จ่ายในการเช่าเวลาเพื่อการโฆษณาขายสินค้าของบริษัทฯ

และบริษัทในเครือ

(จ) การเข้าทำรายการดังกล่าวจะช่วยเสริมสร้างความแข็งแกร่งและเพิ่มขีดความสามารถให้แก่บริษัทฯ และบริษัทย่อยในการแข่งขันกับคู่แข่งทางการค้าอื่น ซึ่งจะช่วยเพิ่มยอดขายสินค้าของบริษัทฯ และบริษัทย่อย และส่งผลให้ผลประกอบการโดยรวมของบริษัทฯ ดียิ่งขึ้น

(ฉ) บริษัทฯ และบริษัทย่อยสามารถใช้ทรัพยากรต่างๆ เช่น บุคลากร ความรู้และความชำนาญที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีอยู่ ซึ่งสามารถส่งเสริมเกื้อกูลกัน ซึ่งจะเพิ่มประสิทธิภาพในการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยโดยรวม

นายทรงพล ชัญมาตรกิจ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ทีวี ไคเร็ค จำกัด (มหาชน) หรือ **TVD** ผู้นำธุรกิจจำหน่ายสินค้าและบริการผ่าน Omni Channel เปิดเผยว่า บริษัทฯ ได้ขยายการลงทุนครั้งใหญ่เข้าสู่การบริหารช่องทีวีดิจิทัลอย่างเต็มตัว โดยที่ประชุมคณะกรรมการ (บอร์ด) บริษัทฯ เมื่อวันที่ 21 กันยายนที่ผ่านมา ได้อนุมัติการเข้าลงทุนถือหุ้น 90.1% ในบริษัท สปริงนิวส์ เทเลวิชั่น จำกัด ในเครือ บมจ. นิวส์ เน็ตเวิร์ค คอร์ปอเรชั่น ซึ่งเป็นผู้ได้รับใบอนุญาต (License) ให้ดำเนินกิจการสถานีโทรทัศน์สปริงนิวส์ ดิจิทัล ช่อง 19 จาก กสทช. โดยขั้นตอนต่อไปจะเรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เพื่อขออนุมัติต่อที่ประชุม

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 830 วันที่ 24 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TVD เขมือบสปริงนิวส์

“การที่บริษัทฯ เข้าซื้อหุ้นสปริงนิวส์ เทเลวิชั่น จะเป็นผลดีกับทุกฝ่ายและ win-win-win ด้วยกันทั้งหมด โดย ทีวี ไดเร็ค จะมีความมั่นคงด้านการมี เวลาออกอากาศและต้นทุนการออกอากาศลดลงในระยะยาว ส่วนกลุ่มสปริงนิวส์ก็จะร่วมเป็นพันธมิตรร่วมผลิตรายการข่าวและขยับขึ้นเป็นคอนเทนต์ โพรไวเดอร์เต็มรูปแบบ” นายทรงพล กล่าว

“บริษัทฯ ตั้งเป้าว่าจะมีรายได้จากการขายสินค้าผ่านช่อง 19 ในปีนี้คิดเป็นสัดส่วนประมาณ 5% ของเป้าหมายยอดขายรวม 3,990 ล้านบาท โดยมองว่าในปัจจุบันยังคงมีผู้บริโภคที่รับชมทีวีดิจิทัลอีกเป็นจำนวนมาก ทำให้การเสนอขายสินค้าทางรายการโฮมช้อปปิ้งมีผลตอบรับที่ดี ดังนั้นการขายสินค้าที่ได้ผลในยุคนี้นี้จึงไม่สามารถพึ่งพาช่องทางทีวี ช่องทางออนไลน์หรือร้านค้า เพียงทางใดช่องทางหนึ่ง แต่ต้องรุกทุกช่องทางไปพร้อมกัน โดยการลงทุนในสปริงนิวส์ เทเลวิชั่นจะช่วยเพิ่มเติมต่อการดำเนินธุรกิจและช่วยเสริมประสิทธิภาพกับการเสนอขายสินค้าผ่านช่องทางออนไลน์และร้าน TV Direct Showcase ที่มีการขยายสาขาอย่างต่อเนื่อง” นายพงษ์ชัย กล่าว

ด้านนายฉัตรชัย ตะวันธรงค์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารฝ่ายปฏิบัติการ บริษัท สปริง คอร์ปอเรชั่น จำกัด กล่าวว่า การที่ทีวี ไดเร็คเป็นพาร์ทเนอร์จะ ช่วยเสริมความแข็งแกร่งด้านการบริหารและการผลิตรายการของช่องสปริงนิวส์ เนื่องจากเป็นบริษัทฯ ที่มีประสบการณ์ดำเนินธุรกิจจัดจำหน่ายสินค้ามานานและมีความเชี่ยวชาญในการผลิตรายการโฮมช้อปปิ้ง ซึ่งจะเป็นหนึ่งในรายการหลักที่ออกอากาศทางช่องต่อไป โดยในช่วงที่ผ่านมาได้ร่วมมือกันผลิตรายการทางช่องสปริงนิวส์มาระยะหนึ่งและสามารถทำงานร่วมกันได้เป็นอย่างดี

ขณะที่แนวทางความร่วมมือนับจากนี้ บริษัทฯ จะยังคงเป็นผู้ผลิตรายการข่าวให้แก่ทีวี ไดเร็คเพื่อออกอากาศทางช่องสปริงนิวส์ต่อไป ซึ่งจะมุ่งเน้นการนำเสนอข่าวสารที่มีคุณภาพ น่าสนใจ และทันเหตุการณ์ รวมถึงการรักษาสัดส่วนการออกอากาศตามข้อกำหนดของ กสทช. ขณะเดียวกันก็จะมีรายการต่างๆ จากทีวี ไดเร็คเข้ามาเพิ่มเติม ดังนั้นเชื่อว่าในอนาคตช่อง 19 จะเป็นหนึ่งในช่องทีวีดิจิทัลคุณภาพที่ให้ประสบการณ์ที่แตกต่างและได้รับความสนใจจากกลุ่มผู้ชมที่หลากหลายมากขึ้น

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 830 วันที่ 24 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

BEM ชนเคคดักกทพ. รับเงินชดเชย 1.79 พันลบ.

นางพเยาว์ มรัตนะพส กรรมการผู้จัดการ บริษัททางด่วนและรถไฟฟ้ากรุงเทพ จำกัด (มหาชน) หรือ **BEM** เปิดเผยว่า ศาลปกครองสูงสุดได้มีคำพิพากษาเมื่อวันที่ 21 กันยายน 2561 โดยได้พิพากษายืนตามศาลปกครองชั้นต้น ให้บังคับตามคำชี้ขาดของคณะอนุญาโตตุลาการ ที่ได้ชี้ขาดข้อพิพาทให้ กทพ.ชำระเงินค่าชดเชยรายได้ที่ลดลงจากประมาณการให้แก่บริษัทย่อยตามสัญญาโครงการทางด่วนสายบางปะอิน-ปากเกร็ด เป็นจำนวนเงิน 1,790 ล้านบาท พร้อมทั้งดอกเบี้ยในอัตราที่กำหนดตามสัญญา จนกว่าจะชำระเสร็จสิ้น ตามที่บริษัททางด่วนกรุงเทพเหนือ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ได้ยื่นคำร้องต่อศาลปกครองเพื่อให้ศาลบังคับตามคำชี้ขาดของคณะอนุญาโตตุลาการ ที่ได้ชี้ขาดคำพิพากษาให้การทางพิเศษแห่งประเทศไทย (กทพ.) ชำระเงินค่าชดเชยรายได้ที่ลดลงจากประมาณการให้แก่บริษัทย่อยตามสัญญาโครงการทางด่วนสายบางปะอิน-ปากเกร็ด

บล.ดับเบิล วิเคอร์ส ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า ศาลปกครองสูงสุดมีคำสั่งให้กทพ.จ่ายเงินชดเชยให้ NECL (บริษัทย่อยของ BEM) 1.8 พันล้านบาท กรณี NECL ได้ก่อสร้างทางด่วนสายบางปะอิน-ปากเกร็ดตามสัญญาที่กรม.มีมติให้เอกชนร่วมดำเนินการ และกรมทางหลวงได้สร้างทางยกระดับดอนเมืองโทลล์เวย์ช่วงอนุสรณ์สถานแห่งชาติ-รังสิต ซึ่งเป็นการแข่งขันกับทางด่วนฯ จึงขอให้กทพ.จ่ายชดเชยที่ปริมาณจราจรและรายได้ต่ำกว่าที่ประมาณการไว้

ความเห็นเชิงกลยุทธ์ DBSVTH : เป็นข่าวดีกับ BEM โดยเงินชดเชย 1.8

พันล้านบาท คิดเป็น 0.12 บาท/หุ้น BEM ซึ่งไม่ได้เยอะมาก แต่ราคาหุ้นที่ปรับขึ้นแรงคาดว่าจะมาจากการเก็งกำไรผลประกอบการ 3Q61 ที่ประเมินว่าจะแข็งแกร่ง รวมทั้งบริษัทมีโอกาสได้ต่อสัมปทานทางด่วนขั้นที่ 1 และขั้นที่ 2 ส่วน A, B, C ที่จะหมดอายุสัมปทานปี 2563 ซึ่งตามสัญญาเดิมบริษัทสามารถเลือกต่อสัญญาได้ 2 ครั้งๆละ 10 ปี ขึ้นกับการอนุมัติของกทพ. ทั้งนี้รายได้จากสัมปทานส่วนที่จะหมดอายุดังกล่าวคิดเป็น 59% ของรายได้รวมในช่วง YTD ถ้าได้ต่อสัมปทานก็จะทำให้ราคาพื้นฐานเพิ่มขึ้นประมาณ 1.5-2.0 บาท/หุ้น (โดยให้สมมติฐานส่วนแบ่งรายได้เท่าเดิมและไม่มีการลงทุนใหญ่เพิ่มเติมใน 10 ปีข้างหน้า) ยังผลให้ราคาพื้นฐาน BEM จะเพิ่มเป็น 10.10-10.60 บาท ซึ่งมี Upside 12%-17% จากราคาปิดวันศุกร์ที่ 9.05 บาท

ด้านบล.พินันเซีย ไซรัส ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า BEM ศาลปกครองสูงสุดพิพากษายืนคำตัดสินให้การทางพิเศษ(กทพ.) จ่ายค่าชดเชยมูลค่า 1.8 พันลบ.รวมดอกเบี้ยให้กับ BEM กรณีกรมทางหลวงก่อสร้างทางยกระดับดอนเมืองโทลล์เวย์ ซึ่งมีเส้นทางทับซ้อนกับทางด่วนบางปะอิน-ปากเกร็ดของ BEM และทำให้ปริมาณการจราจรลดลงจากที่ประมาณการไว้ ขณะที่ แนวโน้มกำไรสุทธิ 3Q18 จะโดดเด่น เพราะวันหยุดน้อยและมีบันทึกกำไรจากการขายหุ้น CKP 150 ลบ. ส่วนภาพระยะยาวจะได้แรงหนุนจากการประมูลทางด่วนและรถไฟฟ้า 4Q18-2Q19 แนะนำซื้อ ราคาเป้าหมาย 10 บาท



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE Connected People

Smart City

Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 830 วันที่ 24 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

DNA กลุ่ม 43.50 ลบ.

ซื้อหุ้นเพย์นาว - ธุรกิจCall Center



นายศิริศักดิ์ ปิยทาสกุล

กรรมการ บริษัท ดีเอ็นเอ 2002 จำกัด (มหาชน) **DNA** เปิดเผยว่า ด้วยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ดีเอ็นเอ 2002 จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ครั้งที่ 7/2561 เมื่อวันที่ 21 กันยายน 2561 ได้มีมติอนุมัติในเรื่องดังต่อไปนี้

1. ขยายระยะเวลาการชำระหนี้ค่าซื้อหุ้นของบริษัท บัน จำกัด ส่วนที่เหลือทั้งหมดเป็นเงินจำนวน 46.4 ล้านบาท โดยกำหนดชำระหนี้ให้ครบถ้วนภายในวันที่ 28 กันยายน 2561 ซึ่งภายในวันดังกล่าว ผู้ซื้อไม่สามารถนำเงินมาชำระให้ครบถ้วนได้ บริษัทจะดำเนินการทางกฎหมายและใช้สิทธิริบเงินงวดแรกที่ได้จ่ายมาก่อนหน้าแล้วจำนวน 11.6 ล้านบาท ซึ่งตามเงื่อนไขของสัญญากำหนดว่าหากผู้ซื้อผิดสัญญา บริษัทมีสิทธิริบเงินที่ชำระงวดแรกทั้งหมด และบริษัทจะส่งมอบหุ้นสามัญทั้งจำนวนก็ต่อเมื่อผู้ซื้อได้ชำระราคา

ครบถ้วนแล้วเท่านั้น

2. อนุมัติเข้าทำรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์โดยการลงทุนในบริษัท เพย์นาว จำกัด (“Paynow”) ด้วยการเข้าซื้อหุ้นสามัญของ Paynow จากนายวงศักริต ศุภปฐวีพงศ์ จำนวน 300,000 หุ้น หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 30 ของทุนจดทะเบียนทั้งหมดของ Paynow มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท ในราคาหุ้นละ 100 บาท (หนึ่งร้อยบาท) คิดเป็นมูลค่ารวมทั้งสิ้น 30,000,000 บาท (สามสิบล้านบาท)

ผลประโยชน์ที่บริษัทคาดว่าจะได้รับธุรกิจของ Paynow เป็นธุรกิจที่รับชำระหนี้ค่าบริการต่างๆ ด้วยระบบแอปพลิเคชัน และระบบอิเล็กทรอนิกส์ ซึ่งจะได้รายได้มาจากค่าบริการและค่าธรรมเนียมที่เรียกเก็บจากหน่วยงานต่างๆ ที่เข้ามาใช้บริการระบบของ Paynow ซึ่งในปัจจุบัน อยู่ระหว่างการเข้าทำสัญญากับหน่วยงานรัฐวิสาหกิจหลายแห่ง ซึ่งการที่บริษัทเข้าลงทุนในครั้งนี้ บริษัทจะได้รับประโยชน์จากส่วนแบ่งรายได้ของ Paynow และรูปแบบการทำธุรกิจด้านอื่นๆ นอกจากธุรกิจปัจจุบันของบริษัท



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 830 วันที่ 24 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

DNA กลุ่ม 43.50 ลบ.

ซื้อหุ้นเพย์นาว - ธุรกิจCall Center

สำหรับแหล่งที่มาของเงินทุนในการเข้าทำธุรกรรมฯ ในครั้งนี้ บริษัทจะใช้แหล่งเงินทุนจากกระแสเงินสดภายในของบริษัท

3. อนุมัติเข้าทำรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์โดยการลงทุนในบริษัท ไทยคอล เซ็นเตอร์ เซอร์วิส จำกัด ("TCC") ด้วยการเข้าซื้อหุ้นสามัญของ TCC จากนางจรัสศรี แซ่เตียว จำนวน 135,000 หุ้น หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 45 ของทุนจดทะเบียนทั้งหมดของ TCC มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท ในราคาหุ้นละ 100 บาท (หนึ่งร้อยบาท) คิดเป็นมูลค่ารวมทั้งสิ้น 13,500,000 บาท (สิบสามล้านห้าแสนบาท)

ทั้งนี้ผลประโยชน์ที่บริษัทคาดว่าจะได้รับ ธุรกิจของ TCC เป็นธุรกิจที่ให้บริการทางด้านการให้ข้อมูลทางโทรศัพท์ (Call Center) ให้แก่หน่วยงานต่างๆ ทั้งภาครัฐ ภาครัฐวิสาหกิจ และภาคเอกชน ซึ่งการที่บริษัทเข้าลงทุนในครั้งนี้ บริษัทจะได้รับประโยชน์จากส่วนแบ่งรายได้ของ TCC และรูปแบบการทางธุรกิจด้านอื่นๆ นอกจากธุรกิจปัจจุบันของบริษัท โดยในการเข้าทำธุรกรรมฯ ในครั้งนี้ บริษัทจะใช้แหล่งเงินทุนจากกระแสเงินสดภายในของบริษัท

การเข้าทำรายการดังกล่าวข้างต้น ถือเป็นรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทจ. 20/2551 เรื่อง หลักเกณฑ์ในการทำรายการที่มีนัยสำคัญที่เข้าข่ายเป็นการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ และประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่องการเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ พ.ศ. 2547 ("ประกาศรายการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์") จากผลการคำนวณขนาดรายการตามประกาศการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ มีขนาดรายการรวมสูงสุดที่คำนวณตามตามเกณฑ์มูลค่ารวมของสิ่งตอบแทน เท่ากับร้อยละ 6.25 (สำหรับกรณีการเข้าลงทุนใน Paynow) และจากผลการคำนวณขนาดรายการตามประกาศการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ มีขนาดรายการรวมสูงสุดที่คำนวณตามตามเกณฑ์กำไรสุทธิ เท่ากับร้อยละ 3.15 (สำหรับกรณีการเข้าลงทุนใน TCC) ซึ่งจากงบการเงินรวมของบริษัทสิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 ซึ่งมีขนาดรายการน้อยกว่าร้อยละ 15 ดังนั้น บริษัทจึงไม่มีหน้าที่เปิดเผยข้อมูลใดๆ เพิ่มเติมต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ("ตลาดหลักทรัพย์") แต่อย่างใด



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 830 วันที่ 24 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



รอจังหวะซื้อ!!

By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

รอจังหวะซื้อ!! กลับมาพบกันอีกครั้งนะเจ้าคะสำหรับปลายเดือน ก.ย. นะ เจ้าคะ ตลาดทั้งเดือนตลาดบ้านเราแทบจะอยู่ในโซนกระทิงดุเลยเจ้าคะ ล่าสุดดัชนีหุ้นปิดที่ 1,756.12 จุด บวกขึ้นมา 4.01 จุดเจ้าคะ ซึ่งในสัปดาห์นี้เป็นสัปดาห์สุดท้ายของเดือน เฝ้ามองว่าอาจมีจังหวะพักตัวเพื่อสะสมพลังนิดหน่อยและเตรียมไปลุ้นกลับขึ้นไปเทส 1,800 จุดอีกครั้งเจ้าคะ หากจังหวะสะสมเอาเจ้าคะ เน้นหุ้นพื้นฐานที่ขึ้นลงตามดัชนี ส่วนสัปดาห์หน้าจะเข้าสู่ไตรมาสที่ 4 ซึ่งเฝ้ามองว่า จะมีหุ้นเก็งกำไรเข้ามาเล่นประเด็นผลประกอบการกันต่อเจ้าคะ

สัปดาห์นี้เฝ้ามองให้โฟกัสกับหุ้นกลุ่มโรงพยาบาลกันสักหน่อยนะเจ้าคะ สัปดาห์ที่ผ่านมาแอบยกขบวนพาเหรดกันมาแทบยกแผง บางตัวก็ทำ ATH ใหม่และมีเข้าตาเจ้ 2 ตัว ได้แก่ BCH และ BDMS เจ้าคะ มาดูก่อน BCH ปรับตัวขึ้นในแดนบวกต่อเนื่อง 4 วันติดเจ้าคะ ล่าสุดปิดที่ 20.20 บาท บวกขึ้นมา 0.50% เจ้าคะ ทรงหุ้นกลับมาขึ้นเหนือ 20.00 บาท ได้อีกครั้งเรียกได้ว่ารอบนี้มีลุ้น ATH ที่ 21.10 กันเลยทีเดียวเจ้าคะ ส่วน BDMS มีลุ้นเช่นกันเจ้าคะยืน 25.00 บาท ได้อย่างแข็งแกร่ง ซึ่งเฝ้ามองว่าอยู่ในโหมดพักตัวรอการ Shoot ตัวใหม่เพื่อกลับไปลุ้น ATH ที่ 28.00 บาทเช่นกันเจ้าคะ ปีนี้ถึงกระแสของหุ้นกลุ่มโรงพยาบาลจะไม่แรงกว่าปีก่อนๆ แต่ลองไปดูสิเจ้าคะสำหรับ BCH และ BDMS ทำ ATH ได้กันทั้งหมดเจ้าคะ แบบนี้เรียกได้ว่าเจียบายแต่เพียงด้วยคุณภาพเจ้าคะ อีกอย่างช่วงปลายปีถือว่าเป็นไฮซีซั่นของเขาด้วย ยังไงก็ฝากดูไว้ด้วยนะเจ้าคะเผื่อได้คำแนะนำกันเจ้าคะ อีอิ

มาต่อกันด้วยสายการบินสีม่วง รักคุณเท่าฟ้า THAI กันต่อเจ้าคะ ซึ่งเฝ้ามองเห็นความผิดปกติของจำนวนการซื้อขายหุ้นที่เพิ่มขึ้นอย่างน่าสนใจเจ้าคะ ล่าสุดซื้อขายกันไปกว่า 75 ล้านหุ้น เรียกว่าพีคที่สุดในปีนี้นักเลยก็ว่าได้เจ้าคะ ราคาวิ่งแรงขึ้นมาทำไฮ 15.70 บาท และย่อมาปิดที่ 14.70 บาท บวกขึ้นมา 9.70% เจ้าคะ เตรียมจัดทำแผนยุทธศาสตร์ ทั้งจัดซื้อเครื่องบิน แผนเพิ่มรายได้ วางเส้นทางการบินและหาพันธมิตร ให้แล้วเสร็จก่อนสิ้นปีนี้ เฝ้ามองรัฐบาลพร้อมสนับสนุนเต็มที่ ท่านรองนายกมาทำชับบเองแบบนี้แล้วละก็ เฝ้ามองให้จับตาดูกันให้ดีเจ้าคะ และกำลังจะเข้าสู่ช่วงไฮซีซั่นในไตรมาส 4 แล้วด้วย แบบนี้ห้ามพลาดกันเจ้าคะ

จากเครื่องบินมาต่อกันต่อที่รถไฟเจ้าคะ สำหรับ BEM ที่ฟอร์มสวยอย่าง

สุดๆ เจ้าคะ ล่าสุดพุ่งทำ ATH ใหม่ที่ 9.05 บาท ถ้าพูดถึง BEM แล้วเฝ้ามองว่านักลงทุนแนว VI ต้องมีติดพอร์ตกันทุกคนเจ้าคะไม่มากก็น้อย เตรียมบุกกำไรพิเศษขายหุ้น CKP รว 400 ลบ.ใน Q3 นี้ คาดรายได้ทั้งปีโต 2-3% ตัวนี้เฝ้ามองได้เลยเจ้าคะ ช้าหรือเร็วเท่านั้น มีโอกาสได้เห็นขึ้นไป 2 หลักกันแน่นอนเจ้าคะ สาย VI ห้ามพลาดเด็ดขาดเจ้าคะ

ตามกันต่อกันที่หุ้นกลุ่ม IT กันบ้างเจ้าคะสำหรับ SYNEX และ COM7 เจ้าคะ กอดคอร่วงรับกระแส IPHONE รุ่นใหม่กันไปเมื่อกลางเดือนที่ผ่านมา โดย COM7 ล่าสุดปิดที่ 20.80 บาท บวกขึ้นมา 2.97% มีโอกาสทะลุทำ ATH ที่ 21.00 บาท เจ้าคะ และ SYNEX ปิดที่ 14.40 บาท มีลุ้นกลับขึ้นมาขึ้น 15.00 บาท แนวด้านได้อีกครั้งเจ้าคะ ที่เฝ้ามองให้โฟกัสทั้ง 2 ตัวนี้ เพราะในสุดสัปดาห์นี้จะมีงาน MOBLE EXPO ที่ศูนย์สิริกิต์ เจ้าคะ ซึ่งเฝ้ามองว่าอาจมีประเด็นการเปิดจอง IPHONE และอื่นๆ เพื่อลุ้นหุ้นวิ่งแรงอย่างต่อเนื่องเจ้าคะ จับตาดูกันให้ดีนะเจ้าคะ

บวกขึ้นมาแรงเหลือเกินเจ้าคะในช่วงสัปดาห์ที่ผ่านมาสำหรับเจ้าแห่งทองทะเล PRM ถือว่าเด่นที่สุดในกลุ่มเดินเรือในช่วงนี้เจ้าคะ พุ่งขึ้นมาปิด PRM ปิดที่ 8.65 บาท บวกขึ้นมา 5.49% เปิดแผน 3-5 ปี ลุยขยายกองเรือ - ธุรกิจขนส่งทางน้ำครบวงจร ย้ำเป้ารายได้ปีนี้ที่ 5 พันล้านบาท พร้อมรักษาอัตรากำไรขั้นต้นที่ 29-30% นำรึกกันทีเดียวเจ้าคะ ทางเทคนิคแท่งเทียนปิดเขียวเต็มแท่งมีลุ้นวิ่งต่อ จับตาแนวต้านที่ 10.00 บาท ให้ดีตรงนี้เป็นจุดเปลี่ยน spreads การเล่น ผ่านได้สนุกแน่นอนกำไรต่อช่องเพิ่มเป็น 2 เด็ง เจ้ขอบขอบ ใครว่างๆมาลองเรีกกันนะเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยปอเช่(ฉายานี้เจ้ตั้งให้เองจะได้เรียกง่ายๆเจ้าคะ) PCSGH นะเจ้าคะ เจ้แอบเห็นมาว่าเมื่อปลายสัปดาห์ที่ผ่านมาแอบมี BIGLOT โผล่เข้ามากว่า 47 ล้านหุ้น@7.00 บาท แบบนี้เหมือนจะมีอะไรในกอไผ่แน่นอน ยังไงก็รอดติดตามข่าวดีกันไว้นะเจ้าคะ และเมื่อวันศุกร์ที่ผ่านมาอาการเค้าเหมือนเครื่องกำลังจะเริ่มเดินให้ได้เห็นเจ้าคะ แอบพุ่งขึ้นมาทำไฮ 7.65 บาท ก่อนจะย่อมาจัดนิ่ง มาปิดที่ 7.60 บาท บวกขึ้นมา 7.04% ในช่วงท้ายตลาด บ่งบอกถึงสัญญาณเก็งกำไรเข้ามาให้ได้หาตำแหน่งกันเจ้าคะ พร้อมคาดกำไรในครึ่งหลังของปีนี้เติบโตต่อเนื่องหนุนโดยการดำเนินงานในประเทศที่แข็งแกร่ง จับตาดูให้ดีเจ้าคะสำหรับสายซึ่งกราฟเบรคพอดี มีลุ้นขึ้นไปยืนบน 8.00 บาท ในเร็ววันนี้แน่นอนเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่พรุ่งนี้เจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิง ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกซ์ เอ็นเอช จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

